ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ №

______________ 2021 года

ООО «Агнифарм» (ИНН 4205320626, ОГРН 1154205019495, 650021, Кемеровская область – Кузбасс, г. Кемерово, ул. Предзаводская, 10, 203), в лице конкурсного управляющего Муратова Ильи Сергеевича, действующего на основании на основании определения Арбитражного суда Кемеровской области от 09.09.2020 по делу № А27-15194/2020, именуемое в дальнейшем Цедент (Организатор торгов), с одной стороны, и
Лицо, подписавшее данный договор с другой стороны, именуемое в дальнейшем Цессионарий,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

[bookmark: Par0]1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования дебиторской задолженности:

Право переходит от Цедента к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существуют к моменту перехода права. В том числе к Цессионарию переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием права.

II. Права и обязанности сторон

2.1. Цедент обязан передать по акту приема-передачи Цессионарию в 30-дневный срок после получения оплаты все необходимые документы, удостоверяющие права требования (цессии).
2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанным в п. 1.1 Договорам.
2.3. Цессионарий обязуется в 10-дневный срок после перехода права требования уведомить Должников (заказным письмом с уведомлением) о том, что Цедент переуступил ему свои права и обязанности.
2.4. За уступаемые права требования (цессию) по Договорам, указанным в п. 1.1 настоящего Договора, Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.
2.5. Право требования переходит от Цедента к Цессионарию после полной оплаты уступаемого права требования.

III. Сумма договора

3.1. За уступаемые по Договору права требования (цессию), указанным в п. 1.1 настоящего Договора, Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в сумме ___________
3.2. Перечисленные Цессионарием денежные средства в счет оплаты задатка в сумме ____________ засчитываются в счет оплаты стоимости приобретаемого права требования.
3.3. Остаток стоимости приобретаемого права требования в ______________перечисляется Цессионарием на расчетный счет Цедента не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания Договора.

IV. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.

V. Форс-мажор

[bookmark: Par7]5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
[bookmark: Par8]5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному Договору.
5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2 настоящего Договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.
5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1 настоящего Договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 20 дней, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

VI. Заключительные положения
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств по Договорам, указанным в п. 1.1 настоящего Договора.
6.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
[bookmark: _GoBack]
Цедент:
ООО «АГНИФАРМ»
Счет № 40702810220070000285
ИНН	4205320626 КПП 420501001 ОГРН 1154205019495
БИК	044525411
Банк	Филиал "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" Банка ВТБ ПАО
К/с	30101810145250000411

Конкурсный управляющий

_________________И.С. Муратов

Цессионарий: